MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 2

EDITAL N.º 53/CM/2020

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 30 de dezembro de 2020, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Parecer Jurídico n.º 7/JUA-MAB/2020 – Ressarcimento de danos a terceiros;

2.2. Despacho n.º 59/GP/2020 – Medidas preventivas com vista à contenção do novo

Coronavírus (COVID – 19) - Edital COVID – 19 N.º 26 – Ratificação;

2.3. Despacho n.º 60/GP/2020 – Medidas preventivas com vista à contenção do novo

Coronavírus (COVID – 19) - Edital COVID – 19 N.º 27 – Ratificação;

2.4. Proposta n.º 181/GP/2020 – Aprovação da conta final da empreitada de

“Regeneração Urbana do Largo da República e Envolventes em Reguengos de

Monsaraz”;

2.5. Proposta n.º 182/GP/2020 – Reuniões da Câmara Municipal – Ano de 2021;

2.6. Proposta n.º 183/GP/2020 – Aquisição por ocupação dos veículos com as matrículas

XI-59-16, 71-89-DL, OG-00-88; 44-83-MS, 83-61-EI, 37-18-CQ, 40-21-CF e 56-98-PM

removidos da via pública por estacionamento indevido ou abusivo;

2.7. Proposta n.º 184/GP/2020 – Medida de apoio extraordinário no âmbito da

campanha “Mais Comércio Local” de atribuição de vouchers aos profissionais da

linha da frente do combate à pandemia COVID-19;

2.8. Proposta n.º 185/GP/2020 – Posse administrativa do prédio urbano sito na Rua da

Fonte, n.º 53 e 55, em Telheiro;

2.9. Proposta n.º 55/VP/2020 – Fixação da percentagem do IAS para efeitos de

atribuição do Cartão Social do Munícipe;

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 2

2.10. Proposta n.º 56/VP/2020 – Fixação dos valores máximos anuais para efeitos de

atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do Munícipe;

2.11. Proposta n.º 57/VP/2020 – Fixação do valor anual referente à comparticipação do

Município de Reguengos de Monsaraz do programa ABEM: Rede Solidária do

Medicamento;

2.12. Proposta n.º 58/VP/2020 – Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.13. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 23 de dezembro de 2020

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal

		2020-12-24T11:59:22+0000
	José Gabriel Paixão Calixto